平成 26年 6月 28日

武雄市情報公開審査会 御中

公文書開示請求の処理状況について（照会）

拝啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっ

ております。

 さて、私が武雄市教育委員会宛に行っております公文書開示請求の手続きにおいて、下

記の通り、武雄市情報公開条例及び行政不服審査法の期限を越えてもなお決定通知を受け

取っていないものがございます。至急、公文書開示請求の処理状況を調査いただき目処に

ついてのご回答をいただきますようお願いいたします。

敬具

記

１．処理が滞っている開示請求手続き

① 平成 26年 4月 6日付け開示請求

平成 26年度の武雄市図書館・歴史資料館の行政財産使用許可申請に関する文書」

平成 26 年 4 月 18 日付け武市教文生第 18 号開示決定等期間延長通知書（4 月 25

日受領）にて 5月 7日まで期間延長の後、連絡なし

② 平成 26年 4月 6日付け開示請求

「図書館歴史資料館管理業務仕様書 ７．（１）で定める、平成 26年度の事業計画」

平成 26 年 4 月 18 日付け武市教文生第 17 号開示決定等期間延長通知書（4 月 25

日受領）にて 5月 7日まで期間延長の後、連絡なし

③ 平成 26年 4月 30日付け開示請求

「図書館歴史資料館管理業務仕様書で定める平成 25 年度の月例報告書・事業報告

書・自己評価の報告」

平成 26年 5月 15日付け武市教文生第 30号開示決定等期間延長通知書（6月 1日

受領）にて 5月 29日まで期間延長の後、連絡なし

④ 平成 26年 4月 30日付け開示請求

「平成 21年度から 25年度までの武雄市図書館・歴史資料館の収蔵資料の除籍リス

ト」

平成 26年 5月 15日付け武市教文生第 29号開示決定等期間延長通知書（6月 1日

受領）にて 5月 29日まで期間延長の後、連絡なし

⑤ 平成 26年 4月 30日付け開示請求

「「JAPANsg Depertment Store」の武雄市図書館・歴史資料館における行政財産

使用許可申請に関する文書」

平成 26年 5月 15日付け武市教文生第 28号開示決定等期間延長通知書（6月 1日

受領）にて 5月 29日まで期間延長の後、連絡なし

⑥ 平成 26年 5月 25日付け開示請求

「平成 26年度の武市教文生の文書件名簿」

平成 26年 5月 26日付け武市総第 154号にて受付の後、連絡なし

⑦ 平成 26年 5月 25日付け開示請求

「文化・学習課所管の「文書目録」「文書保存基準・管理表」「保存文書目録」」

平成 26年 5月 26日付け武市総第 159号にて受付の後、連絡なし

⑧ 平成 26年 5月 25日付け開示請求

「武雄市図書館の平成 26 年度事業計画及び行政財産使用許可申請を情報公開する

にあたりカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社と協議した記録」

平成 26年 5月 26日付け武市総第 160号にて受付の後、連絡なし

２．別添文書

それぞれの開示請求書（控）、受付控、開示決定等期間延長通知書、書留送付記録等

以上